
 

BR-01.0012.1.9.9.2019 

Protokół nr 9/2019 

z posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków 
Rady Miasta Krakowa 

odbytego w dniu 23 kwietnia 2019 roku 
w sali Portretowej UMK. 

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Małgorzata Jantos – Przewodnicząca 
Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, udział wzięli członkowie 
Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu,  
Pani Katarzyna Olesiak – Dyrektor Wydziału Kultury   Dziedzictwa Narodowego, Pan Jerzy 
Zbiegień – Miejski Konserwator Zabytków, Pan Łukasz Pawlik – Zastępca Dyrektora 
Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. 

Przewodnicząca Komisji  po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 
prawomocnych decyzji o godzinie 13.30 otworzyła posiedzenie Komisji.  

 
Przewidywany porządek posiedzenia: 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Spotkanie z Panem Krzysztofem Gieratem - polski - współtwórca Festiwalu Kultury 

Żydowskiej w Krakowie, dyrektor Krakowskiego Festiwalu Filmowego, prezes 
Krakowskiej Fundacji Filmowej, inicjator Festiwalu Filmu Niemego. W latach 1993–
1994 wiceprezydent Krakowa. Członek Polskiej Akademii Filmowej oraz Europejskiej 
Akademii Filmowej. 

3. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zachowania zabytkowego budynku 
dworu w Wadowie przy ulicy Glinik 63. 

4. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia nagrody ,,Mecenas 

Kultury    Krakowa” – druk nr 287. 

5. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta  

Miasta Krakowa w zakresie utworzenia parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy 

Kazimierz – druk nr 300. 

6. Zwiększenie dotacji podmiotowej miejskim instytucjom kultury – druk nr 308. 

7. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji. 

8. Oświadczenia i komunikaty. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 2. Spotkanie z Panem Krzysztofem Gieratem - polski - współtwórca Festiwalu Kultury 
Żydowskiej w Krakowie, dyrektor Krakowskiego Festiwalu Filmowego, prezes 
Krakowskiej Fundacji Filmowej, inicjator Festiwalu Filmu Niemego. W latach 1993–1994 
wiceprezydent Krakowa. Członek Polskiej Akademii Filmowej oraz Europejskiej 
Akademii Filmowej. 

Podczas posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Pan Krzysztof Gierat 
zaprezentował multimedialną prezentację dotyczącą Krakowskiej Fundacji Filmowej,  
w trakcie której omówił obszary działalności tej Fundacji wskazując, iż są nimi: Krakowski 
Festiwal Filmowy, promocja polskich filmów za granicą oraz dystrybucja filmów 
dokumentalnych w Polsce. Podczas spotkania Pan Krzysztof Gierat nadmienił także  
o Krakowskim Festiwalu Filmowym.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Festiwal_Kultury_%C5%BBydowskiej_w_Krakowie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Festiwal_Kultury_%C5%BBydowskiej_w_Krakowie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Krakowski_Festiwal_Filmowy
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Krakowska_Fundacja_Filmowa&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Festiwal_Filmu_Niemego&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Krak%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska_Akademia_Filmowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Europejska_Akademia_Filmowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Europejska_Akademia_Filmowa
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Po skończonej prezentacji Radna Nina Gabryś skierowała do Pana Krzysztofa Gierata 
pytanie odnoszące się do terminu organizacji Krakowskiego Festiwalu Filmowego, który  
jest zbieżny z innymi wydarzeniami kulturalnymi odbywającymi się w Krakowie w maju  
i czerwcu.  
W dyskusji na ten temat wzięła udział także Przewodnicząca Komisji Małgorzata Jantos.  

Ad.3. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zachowania zabytkowego 
budynku dworu w Wadowie przy ulicy Glinik 63. 

Informację na temat dworu w Wadowie położnego w Krakowie przy ul. Glinik 63 
przedstawił Pan Łukasz Pawlik – Zastępca Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. 
Pytania w przedmiotowej sprawie skierowała Przewodnicząca Komisji Małgorzata Jantos 
oraz obecna na posiedzeniu Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa 
Radna Renata Kucharska.  
Na pytania odpowiedzi udzielali: Pan Łukasz Pawlik – Zastępca Dyrektora Zarządu Zieleni 
Miejskiej w Krakowie oraz Pan Jerzy Zbiegień – Miejski Konserwator Zabytków. 
W dyskusji na przedmiotowy temat wzięli także udział obecni na posiedzeniu Komisji 
przedstawiciele Stowarzyszenia Przyjaciół Wadowa oraz Radny Dzielnicy XVII Wzgórza 
Krzesławickie. 
Przewodnicząca Komisji Małgorzata Jantos zaproponowała zorganizowanie spotkania  
w tej sprawie Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie, Miejskiego Konserwatora 
Zabytków z przedstawicielami Stowarzyszenia Przyjaciół Wadowa. 

Ad. 4., 5., 6. 

Po przeprowadzonej dyskusji wobec przedstawionej informacji w sprawie zachowania 
zabytkowego budynku dworu w Wadowie przy ul. Glinik 63 Przewodnicząca Komisji 
Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa wskazała kolejność opiniowania 
projektów uchwał poddawanych pod głosowanie podczas tego posiedzenia Komisji 
wskazując, że w pierwszej kolejności Komisja pochyli się nad drukiem projektu uchwały  
nr 287, następnie kolejno nr 308 i nr 300. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag.  

Ad. 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia nagrody ,,Mecenas 
Kultury    Krakowa” – druk nr 287. 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Katarzyna Olesiak – Dyrektor Wydziału Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie pozytywną 

opinię dla projektu uchwały.  

Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 13 za, jednogłośnie.  

Komisja Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa pozytywie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie ustanowienia nagrody ,,Mecenas Kultury    Krakowa” – druk nr 

287. 

Ad.6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej 
miejskim instytucjom kultury – druk nr 308. 
Projekt uchwały przedstawiła Katarzyna Olesiak – Dyrektor Wydziału Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego. 
W dyskusji na temat projektu przedmiotowej uchwały wziął udział Radny Adam Kalita.  
Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie 
pozytywną opinię dla projektu uchwały.  
Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 11 „za”, 0 „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 
Komisja Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa pozytywie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim instytucjom kultury 
– druk nr 308. 
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Ad.5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla 
Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie utworzenia parku kulturowego pod nazwą Park 
Kulturowy Kazimierz – druk nr 300. 
Projekt uchwały przedstawił Tomasz Daros Radny Miasta Krakowa. 
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie pozytywną 
opinię dla projektu uchwały.  
Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 13 , jednogłośnie. 
Komisja Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa pozytywie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 
w zakresie utworzenia parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Kazimierz – druk nr 
300. 
 

Ad.7. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji. 

Komisja zapoznała się z bieżącą korespondencją jaka wpłynęła. 

 
Ad.8. Oświadczenia i komunikaty. 
Przewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa Małgorzata 
Jantos zakomunikowała, iż następne posiedzenie tej Komisji odbędzie się 7 maja bieżącego 
roku w Sali Lea Urzędu Miasta Krakowa.  
Nie zgłoszono innych oświadczeń i komunikatów.  

 
Ad. 9. Zamknięcie posiedzenia. 
Wobec  wyczerpania się  porządku posiedzenia  Przewodnicząca Komisji Małgorzata Jantos   
zamknęła posiedzenie  Komisji  Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa. 
 

 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji 

 
 Małgorzata Jantos 

 
 
 
 
 

Protokołowała: 
Agnieszka Strach 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 

 


